
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

FD 2023-469

ANUNCIO

Proceso selectivo para la provisión mediante el  sistema de -oposición en turno libre de siete plazas  de
trabajador o trabajadora social. Nombramiento de interinidad por programas

El  órgano  de  selección,  en  sesión  de  fecha  13  de  febrero  de  2024,  ha  adoptado  los  acuerdos
siguientes:

`PRIMERO: Finalizado el plazo  de alegaciones a las calificaciones de la fase de concurso y vistas la
alegaciones presentadas, sea cuerda por unanimidad:

1.- Escrito presentado por Doña Raquel Borrego González, por la que presenta documentación alegada
en su solicitud y no presentada en plazo. El tribunal acuerda dar por admitida la documentación presentada y
referida en en su instancia inicial, excluyendo aquella que no fue alegada explícitamente en la solicitud inicial,
en armonía con lo previsto en la base séptima de la convocatoria

2.-  Alegación  presentada  por  Doña  Raquel  Pereira  Hernández,  mostrando  disconformidad  con  la
puntuación otorgada en el apartado servicios prestados, base 7.1.A.1. Efectuada la revisión correspondiente, el
tribunal acuerda por unanimidad admitir la alegación presentada, otorgando una puntuación de 2.00 puntos en
lugar de 1.00 punto que aparecía en la puntuación provisional.

En  consecuencia,  el  tribunal  acuerda  otorgar  las  siguientes  calificaciones  definitivas  en la  fase  de
concurso:

Apellidos y Nombre DNI CALIF CONCURSO

Álvarez Fernández, M.ª de las Nieves ***0508** 6,48

Álvarez Rey, Bernarda ***6623** 11

Borrego González, Raquel ***0400** 2

Flórez Méndez, Noelia ***1468** 13,75

Gago Cazón, Noelia ***0367** 2

Lago Abad, Silvia ***2894** 13,75

Linares López, Marta ***2464** 3,8

Mariñas Delgado, María Cruz ***7927** 12,77

Pereira Hernández, Raquel ***0398** 5,8

Rodríguez Vuelta, María Magdalena ***1410** 13,57
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SEGUNDO:  Una vez  finalizado el  proceso selectivo y  considerando lo previsto  en la base  7.3.
conforme a la cual calificación definitiva estará determinada por la suma de las puntuaciones obtenidas en la
fase de oposición y en la fase de concurso,  ponderadas conforme a la fórmula ponderada que se señala,
resultando las siguientes calificaciones definitivas:

Apellidos y Nombre DNI
CALIF

CONCURSO
1er

EJERCICIO
2º EJERCICIO

CALIFICACIÓN
DEFINITIVA

Álvarez Fernández, M.ª de las Nieves ***0508** 6,48 6,8 7,25 20,626

Álvarez Rey, Bernarda ***6623** 11 6,5 7,5 24,966

Borrego González, Raquel ***0400** 2 5,75 7,5 15,458

Flórez Méndez, Noelia ***1468** 13,75 7,1 5,25 25,954

Gago Cazón, Noelia ***0367** 2 5 7 14,183

Lago Abad, Silvia ***2894** 13,75 6,75 7 27,382

Linares López, Marta ***2464** 3,8 5,75 6 15,676

Mariñas Delgado, María Cruz ***7927** 12,77 7,25 8,5 28,470

Pereira Hernández, Raquel ***0398** 5,8 6,95 7,75 20,628

Rodríguez Vuelta, María Magdalena ***1410** 13,57 6,5 8,5 28,482

Vistos  los  antecedentes  citados,  el  órgano  de selección  formula  la  siguiente  propuesta  al  órgano
competente para efectuar el nombramiento:

PRIMERO: Dar por finalizado el proceso selectivo para la selección y nombramiento interino de siete
trabajadoras sociales de las personas y conforme determina la base 9.2 de la convocatoria y acordar que han
superado el proceso selectivo las personas que se citan y por el orden indicado:

n.º orden Apellidos y Nombre DNI

1 Rodríguez Vuelta, María Magdalena ***1410**

2 Mariñas Delgado, María Cruz ***7927**

3 Lago Abad, Silvia ***2894**

4 Flórez Méndez, Noelia ***1468**

5 Álvarez Rey, Bernarda ***6623**
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n.º orden Apellidos y Nombre DNI

6 Pereira Hernández, Raquel ***0398**

7 Álvarez Fernández, M.ª de las Nieves ***0508**

SEGUNDO:  El  personal  seleccionado  será  nombrado  con  la  categoría  de trabajadora  social,  en  la
modalidad  de  interinidad  por  programas,  al  amparo  de  lo  previsto  en  el  artículo  10.c)  del  Real  Decreto
Legislativo 5/2015 de 30 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido del Estatuto Básico del Empleado
Público -TREBEP, estando vinculado su nombramiento a la duración del programa que lo motiva  y que, en todo
caso,  no podrá extenderse a fecha posterior al del día 31 de diciembre de 2026.

TERCERO: El personal cuyo nombramiento se propone deberá presentar en la Sección de Personal en
el plazo de 5 días hábiles la documentación prevista  en la base décima de la convocatoria.

CUARTO:  De conformidad con lo previsto en la base duodécima de la convocatoria, se propone la
constitución de una bolsa de empleo con las personas que hayan superado el proceso de selección por orden
de puntuación, para cubrir las eventuales bajas que pudieran producirse en esta categoría profesional, y tendrá
una  duración  no  superior  a  los 3  años;  asimismo, tendrá  carácter  preferente  a  las  bolsas  de  empleo  ya
existentes, en su caso, con el personal que se cita y por el orden indicado:

Número de
orden

Apellidos y Nombre DNI

1 Linares López, Marta ***2464**

2 Borrego González, Raquel ***0400**

3 Gago Cazón, Noelia ***0367**

La gestión de la bolsa de empleo se efectuará conforme a lo establecido en el artículo 103 y siguientes del Acuerdo
Marco 2020-2024 para personal funcionario del Ayuntamiento de Ponferrada.

QUINTO: Contra el presente acuerdo podrá interponerse recurso de alzada  ante el Sr. Concejal Delegado

de Hacienda y Régimen Interior, en el plazo de un mes, a contar desde el día siguiente al de la publicación de la

resolución adoptada, de conformidad con el artículo 121 y siguientes de la Ley 39/2015 de 1 de octubre, del

Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Ponferrada, firmado electrónicamente

EL SECRETARIO DEL ÓRGANO DE SELECCIÓN

FDO MANUEL CUADRADO GARCÍA
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